
 

Amendement schone stad

De gemeenteraad van Dordrecht, in vergadering bijeen op 28 en 29 juni 2016, ter 
bespreking van de Kadernota 2017;

Overwegende dat:
- vele inwoners van onze stad zich zorgen maken over de toename van 

zwerfvuil, het gebrekkige schoonhouden van de straten en de steeds 
dikkere lagen kauwgom waaronder trottoirs en straten verdwijnen;.

- dat marketing vele malen effectiever is, als het beeld van de stad in de 
werkelijkheid overeenkomt, met het beeld dat wij willen schetsen.

Besluit:
1. Hoofdstuk 7 - beleidswensen" van de kadernota aan te vullen met een 
paragraaf 7.V met het kopje "Schone Stad" (te plaatsen na paragraaf 7.U op p. 
31):
"V. Schone stad
Een schone stad, zonder zwerfvuil, met schone pleinen, trottoirs en straten 
betekent dat bewoners trots zijn op hun stad, dat bezoekers terug komen en een 
positief beeld van de stad zullen geven in hun omgeving en op social media, en 
dat investeerders het vertrouwen hebben dat de gemeente haar deel van het 
werk doet om de stad aantrekkelijk te houden.

Daarom zal het college extra budget vrij maken voor het schoonhouden van de 
stad,  inclusief geld voor het regelmatig opruimen van kauwgum, liefst door 
hiervoor in het kader van beschut werk banen te scheppen, maar in ieder geval 
tegen normale arbeidsvoorwaarden."


